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1.　国民健康保険給付状況

2.　後期高齢者医療費給付状況

資料：国保年金課

3.　国民健康保険税額の推移

注）数値は各年度の現年課税分（決算額） 資料：国保年金課

平成

平成

16,908 98.22
介護分 214,763 92.85 196,731 92.39 18,032 98.16

95.42 1,478,811 95.34 43,454 98.22
支援金分 578,476 95.08 561,568 94.9928

医療分

17,879 30,340
1,522,265

28 13,496 10,729,202 9,771,543 794

介護分 222,009 91.05 188,292 89.92 33,717

1,480,597 94.06 83,139 97.96
支援金分 592,128 93.87 560,142 93.64 31,986

26

医療分

18,344 32,224
1,616,954

94.26

24 11,317

11,805 9,536,653 8,680,310

27

医療分

18,233 31,576
1,563,736

97.99

単位／千円

51,488

97.56
97.50

48,794

収納額
収納率
(%)

97.96
97.88

97.94
93.40

介護分 236,565 89.54 185,077 87.45

1,488,759 93.02
97.60

128,194 98.13
支援金分 609,937 92.60 561,143 92.16

介護分 250,958 89.38 191,953 87.12 59,005

92.27 147,052 97.96
支援金分 625,966 92.21 569,938 91.71 56,028 97.69

192,562 86.39 64,503

25

医療分

18,377 32,612
1,640,904 92.75 1,493,852

1,670,064 91.83 182,679 97.80

支援金分 622,416 91.62 561,200 91.01 61,21624

医療分

18,302 32,764
1,852,743 92.38

介護分 257,065 88.93

一　　般 退　　職

世帯数 人　数 収納額
収納率
(%)

収納額
収納率
(%)

区　　　分 平成22年度 平成23年度 平成24年度

総

数

費 用 額 9,264,733 9,514,035 9,872,665

給
　
付

保 険 者 負 担 額 6,727,218 6,924,172

一 人 当 た り 287 292 301

7,189,516

高 額 療 養 費 731,774 711,092 802,676

一

般

費 用 額 8,356,188 8,564,230 9,030,937

一 人 当 た り 283 288 300

給
　
付

保 険 者 負 担 額 6,091,781 6,259,820 6,600,556

高 額 療 養 費 649,926 630,111 740,951

退

職

費 用 額 908,545 949,805 841,729

給
　
付

保 険 者 負 担 額 635,437 664,352

一 人 当 た り 339 327 312

高 額 療 養 費 81,848 80,981 61,725

588,960

老

人

費 用 額 － － －

年 受給者数 費用額(千円) 支給額(千円)
１人当たり支給

額（千円）

一 人 当 た り － － －

798

807

年度 区分

824

25 807

被保険者数(月平均) 総　　計

9,041,013 8,223,853

27 12,748 10,504,465 9,588,794

26 12,164 9,823,858 8,949,709
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資料：国保年金課

4.　重度心身障害者医療費支給状況

資料：福祉課

5.　ひとり親家庭等医療費支給状況

31,930

－

－

2,520

346

7,455,356

959,340

298,229

343

208,212

平成28年度

10,495,733

346

7,663,568

991,270

10,197,504

236,868 3,831

2,636 252,568 4,000

平成

27

支　給　件　数年　　度 支　給　対　象　者　数

28 1,757 34,287 16,453

26 1,881 34,734 16,478
27 1,791

年　　度 受 　給　 者　 数
支　 　給　　 額

(千円)
申請書1件当たり支給額

(円)

平成

26

266,420 4,52524 2,589

16,171

1,909 34,531 16,941

25 1,838 35,099 16,603

24

支　 　給　　 額
(千円)

34,110

単位／千円

平成25年度 平成26年度 平成27年度

10,178,132 10,333,367 10,593,794

312 321 336

7,431,958 7,549,030 7,752,240

824,012 881,902 957,986

9,367,241 9,598,098 10,016,332

310 318 334

6,864,749 7,034,475 7,348,289

758,554 811,857 891,521

810,892 735,269 577,462

335 354 363

65,458 70,045

－ －

567,209 514,555 403,951

－ －

66,465

－

－

4,405

2,675 267,27125

2,721 279,083

資料：こども未来課

28

4,449
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6.　こども医療費支給状況

資料：こども未来課

年度

0歳児 1歳児 2歳児 3歳児

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

平成 23 799 28,913 13,881 935 23,337 16,996 883 19,409 15,497 912 21,240 17,529

24 872 26,888 13,548 858 25,748 18,375 958 19,982 15,958 891 21,554 17,470

25 815 30,021 13,769 887 24,361 17,440 868 20,477 16,388 941 19,251 16,273

年度

4歳児 5歳児 6歳児 7歳児

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

平成 23 991 24,594 18,408 1,010 20,133 15,806 931 21,818 14,952 990 24,938 13,992

24 939 22,959 18,161 1,002 25,510 18,879 1,025 23,637 15,839 946 25,397 14,294

25 905 20,859 16,813 937 20,277 15,993 996 23,553 15,963 1,035 23,462 13,207

年度

8歳児 9歳児 10歳児 11歳児

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

平成 23 969 23,657 13,212 1,019 22,490 12,629 1,034 21,286 12,027 1,068 20,906 11,066

24 1,004 24,410 13,481 989 22,292 12,629 1,043 21,485 12,081 1,047 21,171 11,359

25 949 21,976 12,529 1,003 21,070 12,037 988 19,641 10,868 1,043 19,146 10,562

年度

12歳児 13歳児 14歳児 15歳児

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

支給
対象
者数

支給額
(千円)

支給件
数

平成 23 1,058 17,935 9,735 1,088 16,362 8,857 1,105 17,462 8,985 1,041 9,099 4,370

1,036 9,71324 1,095 19,055 10,078 1,087 16,947

1,016 8,609 4,137

4,494

25 1,047 18,597 9,626 1,093 19,351

26

28

804 24,374 12,498 838

27 795 27,491 13,375

25,492 17,214 901 19,309 15,599 876 21,181 17,075

766 24,570 12,146 840 26,139 17,599 863 19,104 15,500 896 21,791 17,309

26

28

940 20,743 15,999 921 21,280 15,869 934 23,389 15,217 997 27,439 14,659

903 22,454 17,150 914 22,220 16,679 963 21,882 14,747 932 25,139 13,556

26

28

1,042 24,012 12,969 940 22,377 12,173 996 21,294 11,573 996 18,618 10,271

963 24,293 12,915 1,023 24,853 13,402 1,033 21,857 979 20,000 10,775

26

28

1,044 18,571 10,006 1,054

8,451

1,032 18,526

18,032 9,408 1,090 18,258

1,061 18,704

1,016 18,252 9,540 1,008 18,645 9,202 9,304 1,016 10,674 4,947

9,272 4,1078,848 988

9,107 994

832 24,040 16,968 856 20,376 16,011 907 21,467 16,649

27 897 21,747 16,968 959 20,565 15,468 933 22,507 14,637 955 24,422 13,462

1,004 20,00027 999 26,327 14,068 1,050 21,829 12,066 948 20,249 10,961

11,573

9,002 1,084 16,792

9,073 1,109 16,215 8,538

9,178 4,345

10,473

27 998 17,641 9,291 1,047 18,466 9,120
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7.　医療従事者数

注）2年に1回の調査による

8.　医療施設状況
各年10月1日現在

9.　死因別死亡者数

注）死産児含む

133 892 4 810 70

4

4

4

平成

296 3324 103 78 171

病 床 数

7 393

資料：埼玉県鴻巣保健所

60

61

810

810

68

5982

2

31

82

82

57

88 59

279

資料：埼玉県鴻巣保健所

37

88

22 98 80 175 10 364

そ の 他 の 全 死 因 174 183

不 慮 の 事 故 24 25
自 殺 21 21

腎 不 全 26 20
老 衰 52 52

喘 息 － 1
肝 疾 患 12 11

脳 血 管 疾 患 88 103
肺 炎 113 109

結 核 1

心疾患（高血圧症を除く ) 175 212

糖 尿 病 9 20
高 血 圧 性 疾 患 2

2
悪 性 新 生 物 289 262

70

平 成 25 年 平成26年

総 数 986 1,023

資料：埼玉県鴻巣保健所

28

68

死　　　　因

88

132

133

892

892

26

27

810 71

58

24 133 898 4 58

131 88

13225 810

810 70

4 810

898

総　　　数 病　　　院 診　療　所

71

年　度

22

施 設 数

23 134 898

施 設 数病 床 数

898 4

平成 20 103 83 174

26

各年12月31日現在

医　師 歯科医師 薬剤師 助産師 看護師 准看護師

76 176 8 407

保健師

353 299 2910

312

年　度

288
1

102

病 床 数

平 成 24 年

施 設 数 病 床 数

平成27年

1,011

歯科診療所

27

2
303
13
3

154
73

71
34
22 19

203

103
2

15
14
80

1,013

189

113
78

166
2
7

1
20
21
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10.　火葬の状況

資料：環境課

〔がん検診〕

12.　乳幼児健康診査実施状況

受診率 % 受診率 % 受診率 %

注）前年度対象者を含む

12月

72 8474

総数 1月

1,024 7679

9月

96 112

89

105

67 73

8598

80 75

4,066

977

1,032 9280 75 84 69

82

69

対象者（人）

84

8288

5月4月

96

75

8月3月

資料：健康づくり課

91

7月2月

76 95 78 82

8,471 10,544

資料：国保年金課

97.3 906 865 95.5

3,589

94.3

936 881 94.1

9,398

4,386

6月

11.　健康診査状況

年

74 90

25 116

23平成

24

808

11月10月

平成

25 24,980 8,841 11,557

23 24,259

97.2

24

899 848840

865 850 98.3

28 764 756 99.0 830

27 798 773 96.9 864

845 814 96.3 904 839 92.897.3

24,732

25 819 797

26 791 778 98.4

27

24 857 837 97.7 975

86 85

〔特定健康診査・健康診査〕

年度
特定健康診査（国民健康保険加入者）

92.9

93.8 981 905 92.3

90

8,854

95

76

915

28

25,138 9,252 11,896 4,654

23,833 9,103

24,919 12,466 5,024

26

27

1,021 98 100

26

対象者（人） 総受診者（人）

89 94

84 83

78 78

13,197 5,410

72

11,011

健康診査（後期高齢者医療制度加入者）

総受診者（人）

97

1,024 117 73 105 96 77

74 81 66

7767 77

9883

103

28 71 77 94 90 891,040 98 80 77

平成 23 840 97.1 918 853

受診児数 児 数 受診児数 児 数 受診児数

818 97.4 864 839

年度
胃 が ん 検 診 子宮頸がん検診 乳がん検診 肺がん検診 大 腸 が ん 検 診

受診者
要精
検者

がん 受診者
要精
検者

が
ん

受診者
要精
検者

が
ん

受診者
要精
検者

が
ん

受診者
要精
検者

がん

平成 22 1,663 79 3 4,267 35 1 2,077 137 8 2,050 3 － 11,037 531 24

23 1,568 78 6 3,524 43 － 2,141 157 10 1,856 9 － 11,448 791 18

24 1,615 73 2 3,738 38 1 1,927 101 7 1,919 8 － 11,669 771 26

25 1,524 71 1 3,813 64 － 2,700 166 7 1,840 4 － 12,190 905 31

26 1,657 68 3 3,950 74 1 2,672 147 11 2,087 6 1 12,569 878 31

27 1,660 116 6 3,947 55 1 3,152 208 16 2,101 7 0 13,657 1,004 36

28 1,448 106 … 3,924 46 … 2,776 173 7 1,935 12 … 12,872 979 …

資料：健康づくり課（がん検診結果統一集計）

年　度
4か月児健診 1歳6か月児健診 3歳児健診

児 数
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13.　献血状況

注）成分献血は600㏄として換算

14.　予防接種状況

注） 日本脳炎は平成17年5月以降積極的接種勧奨差し控え、平成22年度から接種勧奨再開。資料：健康づくり課
平成24年 9月～ポリオワクチンが生ワクチンから不活化ワクチンに変更
平成24年11月～四種混合が開始　平成27年7月全ての三種混合ワクチンの有効期限が切れる。
平成24年度まででＭＲの3，4期が終了となる。

15.　夜間診療所診療状況

16.　環境衛生営業施設数

資料：埼玉県鴻巣保健所

113

108 180 106

1 5

77179

163

184 102

182平成

113

2 723 437 11

665 789 3,455 －

3,743 －

26 － 298 26 177 3,171

638 702 3,614 － 1 1,78125 － 660 73 812 2,648

8 3,786

24 797 825 797 5,469 2 7 3,742

928 818 6,177 1

349 1,969 1,932 1,065

－

5

総数年　度 公衆浴場 旅　館

24 412 7

185 104

825

780

767

興行場 理容所 美容所 ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

122

91

26 406 5 2 5 105

5

711

782

28 359 5 2

25 408 7 2

平成 23 1,257 － 2,972 874

日本
脳炎

麻疹 風疹 ＭＲ第 　1　 期

初回 追加

9427 367 5 2 5 98

年　度
献血実施

日数

献 血 受 付 者
採 血 量 ( ㏄ )

総 数 200㏄献血 400㏄献血 成分献血 不 採 血

平成 23 31 1,734 237 1,149 － 348 507,000

24 26 1,409 245 961 － 203 433,400

25 28 1,369 241 890 － 238 404,200

26 30 1,394 267 897 － 230 412,200

27 32 1,500 215 995 － 290 441,000

28 33 1,466 112 1,042 － 312 439,200

資料：健康づくり課

年　度 生ポリオ
不活化
ポリオ

三種混合

四種混合 二種混合 ＢＣＧ

－ 1,720

27 － 80 7 15 3,210 689 783 － 1,660

28 － 39 － － 3,162 744 757 3,910 － － 1,733

年　度 診　療　日　数 診療者数 市内受診者数 市外受診者数

平成 23 244 667 100

24 245 733 92

25 244 704 76

26 244 698 84

資料：健康づくり課

27 243 616 95

28 243 753 654 99
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17.主要河川水質検査結果

元
荒
川

6.5以上
8.5以下

5以下 50以下 5以上

荒
川

6.5以上
8.5以下

2以下 25以下 7.5以上

榎戸堰 8.0 1.6 3 10.9

三ツ木堰 7.8 3.0 6 10.5

三谷橋 7.0 3.2 5 10.2

四郎兵衛橋 7.0 3.0 6 10.6

水鳥橋 7.7 6.1 3 -

新忍川 7.9 3.0 6 -

総合福祉センター 7.0 6.3 2 -

鈴木橋 7.1 6.7 6 -

仙石屋自動車前 6.5 1.1 1 -

入の上橋 7.1 3.6 11 -

新鯉沼橋 7.0 9.8 6 7.3

三段地野橋 7.3 6.2 9 9.4

大田切橋 7.0 7.2 6 7.9

四号排水路上流 7.3 250.0 34 0.6

上郷橋 7.4 11.0 16 -

大芦橋下流 8.3 1.3 3 12.5

中野橋 7.0 7.4 5 -

注）荒川流域及び元荒川流域以外の測定箇所では環境基準の設定なし。

元荒川
流域

元荒川
落し口

野通川
流域及び
野通川
落し口

荒川流域
及び荒川
落し口

河川名・調査地点名
基
準
値

平成27年度

pH BOD SS DO
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元
荒
川

6.5以上
8.5以下

5以下 50以下 5以上

荒
川

6.5以上
8.5以下

2以下 25以下 7.5以上

7.7 0.7 2 11

7.6 2.2 6 10

7.5 1.6 9 9.1

7.4 2.3 11 9

7.7 4.3 7 -

7.4 4.2 12 -

6.9 6.6 3 -

7.2 3.4 10 -

7.3 0.9 1 -

7.1 1.4 6 -

7.1 0.2 4 9.1

7.5 5.4 7 8.2

7.3 4.4 6 7.3

6.7 39.0 13 3.1

6.9 3.1 3 -

7.7 0.5 1 11

7.4 3.4 8 -

資料： 環境課

平成28年度

pH BOD SS DO

基
準
値
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18.大気汚染に係る物質状況

年平均値 0.001 0.001

１時間値が０．１ppmを超
えた時間　※

－ －

１日平均値が０．０４ｐｐ
ｍを超えた日　※

－ －

日平均値の２％の除外値 0.002 0.003

年平均値 0.021 0.016

１時間値が0.20mg/㎥を超
えた時間　※

－ －

１日平均値が0．10mg/㎥を
超えた日　※

－ －

日平均値の２％の除外値 0.05 0.04

昼間の日最高１時間値の年
平均値

0.035 0.034

昼間の１時間値が0.06ppm
を超えた時間　※

581 434

昼間の１時間値が0.12ppm
以上の日　※

8 1

年平均値 0.012 0.01

日平均値が0.06ppmを超え
た日　※

－ －

日平均値の年間98％値 0.026 0.023

年平均値 0.14 0.14

6時～9時における年平均値 0.15 1.99

6時～9時の平均値が
0.31ppmCを超えた日

20 362

注）※環境基本法による大気汚染に係る環境基準 資料：環境課
      結果は、埼玉県設置の鴻巣一般大気測定局による測定結果

平成28年度

二酸化窒素
（NO2）

非メタン
炭化水素

物質 項目 平成27年度

二酸化硫黄
（SO2）

浮遊粒子状
物質

光化学
オキシダント

（OX）
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19.　廃棄物処理状況
単位／t

資料：環境課

20.　資源回収状況

21.　資源化率の推移

注）ごみ総排出量とは、収集ごみ量＋直接搬入量＋集団回収量。
 資源物量：集団回収量＋直接資源化量＋中間処理後再生利用量(一般廃棄物処理実態調査に基づく方法）

972 3 350 52

27 34,231 9,964 29.1

27 4,357 266 742 948

27 34,231 23,790 2,804 1,551 625

5,046

23

資料：環境課

10,699

26 34,614

1,024

25 4,833 1,143

ごみ総排出量 資源物量

26

28

4,645 1,089

1,196

96

資料：環境課

1,061 1,033 3 353

1,117 1,036

297

24 4,979 1,129 293 4

年度
資源回
収量

資源回収内訳
ビ ン ・
カ ン

ペ ッ ト
ボ ト ル

段ボール 新聞 布類 金属類

973

397

591 4,666 1,095

693

単位／t

4,392

3,987

1,069

24 23,947 2,882 1,525 638 5,02135,265

年度

廃　棄　物　処　理　量

総　量
燃やせる
ご み

燃やせない
ご み

容器包装
(資源)類

粗大ごみ 資源回収 そ の 他

平成 23 24,094 2,925 1,532

平成 23

25 23,699 2,911

801 1,085 41,142

779 1,226 1,059

771

289 777

鴻巣市(％）

10,579

756 856

277

単位／t

34,799

698 5,072 1,210

1,532 633 4,865 1,159

1,252

35,531

26

28

34,614 23,892 2,843 1,527

33,542 23,549 2,770 1,570

344 50

429 92

雑誌 紙パック

58

92

4 371

3

年　　度

29.2

33,542 9,619 28.6

10,307 29.625

709

30.0

10,104

34,799

30.135,531

35,265

平成

28

24

3,978 1,001 259
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22.　ごみの経費

23.　公害等の苦情件数

資料：環境課

地域

2

3

24

平成28年度

10,083

－

－

－

5

－

8

2

12

1

14

1

2 2

7

28

1,218,405,000

1,503,228,000

1,201,885,307

－

1,190,928,241

1

22

66

24

25

区　　　分 鴻巣
地域
鴻巣 吹上

26 1,194,621,000

27

地域

年

3,438,00010,3901,254,934,000

総額

23平成

単位／円

3,338,000

12,520 4,118,000

ごみ処理費用

１人あたり １日あたり

10,100

3,273,00010,000

川里 鴻巣 川里

資料：環境課

3,292,836

10,001 3,262,817

吹上

典
　
型
　
七
　
公
　
害

地域

総 計 27 17

37

42

245

5

－

川里
地域

鴻巣 吹上川里 吹上
地域 地域 地域

平成25年度 平成26年度 平成27年度

50

大 気 汚 染

2

合 計

地域 地域

9

地域

1

17

69

14

2

25

地域

11

46

土 壌 汚 染 －－

－

9 8

23水 質 汚 濁 2

騒 音

－

1－

－

2

－－

32

合 計

－

地 盤 沈 下 － －－

13

振 動 1－

悪 臭

空 地 雑 草 537 59

13 1 1

115

埋 立 て

7

199

－

151

4

9 44

6213

－

3

－

29

21

－

6

－

1

1

4

－

5 17

1

321

18

78

8 16

28022228

－

－

81

10

8

4

11

－

－

51

5

－

5 18 2

1

112

26

－

24

－ 1電 波 障 害

害虫駆除相談 1 －

178203

1－

動 物

－そ
　
　
の
　
　
他

68 92

－

40

そ の 他 －12

24

14

85 100

1

81

4

2 2

－

1

258

－

3

－－

55

3

14 7

56

－

8

－

－

115

192

－

9

－

－

－

13

－

2

－2

－

10

3

3

－

39 723

2

17

4

－

－

14

－
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